
Høringsbrev – videreutvikling av Sykehuset Innlandet HF 

Vi viser til Helse Sør-Øst RHF sin invitasjon pr 01.02.2021.  

Tillitsvalgte i område Sør-Østerdal i Glommen Mjøsen Skog SA ønsker å gi innspill til Helse Sør-Øst om 

fremtidens sykehusstruktur i Innlandet. 

Vi støtter primært en videreutvikling av dagens sykehusstruktur, og subsidiært et storsykehus i Moelv og 

fortsatt akuttsykehus i Elverum og Gjøvik.  

Skogbruk er viktig for Innlandet, og Glommen Mjøsen Skog SA er en betydelig aktør 

Glommen Mjøsen Skog SA er totalleverandør av skogtjenester, og drives som et samvirke som eies av 

over 7000 andelseiere. Vi har drift i hele Innlandet, og også utenfor fylket. Fra vårt hovedkontor i 

Elverum forvalter vi drift som tilsvarer en markedsandel på over 30 prosent av den totale 

tømmeromsetningen i Norge. 

Innlandet er Norges desidert største skogbruksfylke, som utgjør ¼ del av landets produktive skogareal. 

Skognæringen i Innlandet er svært viktig for fylkets verdiskaping, og bidrar totalt med over 5000 

arbeidsplasser. Skog er en viktig for klima og miljø. Skognæringen i Innlandet binder CO2 hvert år som 

utslipp tilsvarende over 30.000 personbiler. Glommen Mjøsen Skog SA er en betydelig aktør i 

skognæringa i Norge generelt, og i Innlandet spesielt.  

Næringsvirksomhet som utnytter ulike regioners fortrinn er viktig for å sikre best mulig ressursutnyttelse 

i hele landet. I innlandet er det derfor naturlig med store aktører innenfor skognæringen. Denne typen 

næringsvirksomhet er både en bidragsyter til vekst i distriktene, og avhengig av gode rammevilkår for 

drift. 

For Glommen Mjøsen Skog SA  er tilgangen til kompetent arbeidskraft viktig. Dette gjelder både for 

primærdriften og tilknyttede arbeidsplasser. Vi anser det som viktig å ha gode og attraktive bosteder i 

hele fylket for å tiltrekke oss de beste hodene. Vi er en forkjemper for at det skal være vekst i hele fylket, 

også for de områdene som ikke ligger i umiddelbar nærhet til de største byene.  

Glommen Mjøsen Skog SA trenger god tilgang til riktig arbeidskraft – og kjemper for vekst i hele 

Innlandet 

Alle byene i Innlandet har ulike faktorer som gjør de til attraktive bostedskommuner. Blant annet er 

dette tilgangen til attraktive private og statlige arbeidsplasser. Som tillitsvalgte i Glommen Mjøsen Skog 

SA så er vi bekymret for konsekvensene av å legge ned og sentralisere en betydelig del av disse 

arbeidsplassene. 

I beslutningsgrunnlaget presentert av Helse Sør-Øst er ikke ringvirkningene av å sentralisere sykehusene 

kartlagt i tilstrekkelig grad. Problemet med rekruttering og vekst utenfor de største byene er tilbakevist 

av Demografiutvalget (2020). For Glommen Mjøsen Skog SA og andre næringslivsaktører i Innlandet er 

forutsigbarhet og tydelige rammevilkår det viktigste. For de ansatte betyr det at de og deres familier har 

tilgang til attraktive bostedsområder, arbeidsplasser og offentlige tjenester. 

Dersom Helse Sør-Øst legger ned sykehuset i Elverum vil de selv bidra til å gjøre kommunen mindre 

attraktiv for fremtidige arbeidstakere, og på sikt påvirke vårt rekrutteringsgrunnlag negativt.  



 

Vi ønsker en sykehusstruktur som legger til rette for vekst i hele Innlandet 

Dette innebærer fortsatt et akuttsykehus i Elverum, og fortrinnsvis en videreutvikling av fylkets 

eksisterende sykehus. Dette sikrer at byene i fylket fortsetter å være attraktive bostedskommuner, og at 

vi kan fortsette å skape verdier for hele landet. 

Vi ber helseforetaket vurdere disse momentene når de skal vedta ny sykehusstruktur, og at prosessen er 

forutsigbar også for de som arbeider, driver næring og bor i fylket.  

 

 

Med vennlig hilsen 

Øystein Aamodt 

Tillitsvalgt område Sør-Østerdal  
i Glommen Mjøsen Skog SA 
 


